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مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و  
۸۷۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که هزار و ۷۱۳ نفر از آنها بستری شدند و مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۸۵۵ هزار 

و ۳۹۶ نفر رسید.
دو  تاکنون  افزود:  اطلاعیه  این  در  بهداشت  وزارت 
میلیون و ۳۶۲ هزار و ۴۲۸ نفر از بیماران، بهبود یافته 

یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، چهار هزار و ۶۹۵ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۹ 
میلیون و ۱۸۵ هزار و ۹۳۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون دو میلیون 
و ۶۷۵ هزار و ۵۹۴ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۴۷۰ 
هزار و ۴۶۸ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه 
شده اند.  مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

سه میلیون و ۱۴۶ هزار و ۶۲ دوز رسید.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون 
حدود ۱۶۷ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا 
کرده و بیش از سه میلیون و ۴۷۰ هزار نفر نیز بر اثر 

بیماری کووید۱۹ جان خود را از دست داده اند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقای جنوبی که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی 
و مرگ و میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان 

به وجود آورده است.

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون و ۳۶۲ هزار و ۴۲۸ تن رسید

بحران زباله و جاخوش کردن آن در پیشانی سرسبز استان 
گیلان زخمی همیشه تازه است که طی سالهای اخیر با 
در حوزه پسماند و  اعتبارات دولت  برابری  پنج  افزایش 
همچنین همراهی مردم فصل تازه ای برای حل این بحران 

قدیمی گشوده شده است.
تولید پسماند به عنوان باقیمانده کالای مصرفی، امری 
اجتناب ناپذیر در زندگی امروزی بشر است، اما متاسفانه 
ترویج ، گسترش و عمیق شدن مصرف گرایی به افزایش 
حجم آن دامن می زند در کنار بی توجهی به محیط زیست 
و مسئولیت های مدنی، تاکنون نتیجه ای جز رهاسازی و 

انباشت زباله در دامان طبیعت نداشته است.
استان گیلان در شمال ایران با مواهب و نعمت های زیبای 
خدادادی نظیر دریا، جنگل و مناطق و مناظر کوهپایه 
ای و جلگه ای، از دیرباز به عنوان یکی از مقاصد مهم 
گردشگران و مسافران داخلی و خارجی شناخته شده است 
اما از رهاشدن و انباشت زباله در تفرجگاه ها و گردشگاه 

ها رنج می برد.
با  اما این استان نیز همانند دیگر استان های شمالی 
معضل انباشت زباله مواجه است که با توجه به طبیعت 
و محیط زیست حساس گیلان بیش از مناطق دیگر برای 
مردم استان و همچنین خود طبیعت این خطه سرسبز 

شمال کشور دردناک و رنج آور شده است.
مطابق آمارها روزانه حدود ۲ هزار تن زباله در شهرها و 
روستاهای گیلان تولید و در ۲۲ محل، دفن می شود و 
برای کاهش آثار منفی آن بر طبیعت این استان، در کنار 
تامین اعتبارات و اجرای طرح ها وبرنامه های دولت، باید 
سطح مسئولیت پذیری و نقش آفرینی مردم و گردشگران در 

مدیریت پسماند ارتقا یابد.

خراش زباله بر طبیعت گیلان

محیط زیست گیلان، زیبا اما به علت وجود مشکلاتی در 
مدیریت پسماند و فاضلاب، شکننده است و اغلب مراکز 
دفع زباله در کنار رودخانه ها، تالاب ها و حاشیه دریای خزر 
قرار دارد که چندین دهه خاک و آب و مخیط زیست این 

استان سرسبز را به آلودگی خود آغشته می کنند.
در جنگل های سرسبز منطقه سراوان شهرستان رشت مرکز 
استان گیلان، بیش از سه دهه است که انبوهی از زباله 
انباشته شده و ارتفاع آن حتی به ۹۰ متر هم رسیده است و 
روزانه یکهزار و ۱۰۰ تن زباله به این منطقه منتقل می شود.

بر اساس آمارها روزانه افزون بر ۲ هزار تن زباله در مناطق 
شهری و روستایی گیلان تولید می شود و بیشترین تولید 
زباله در روز مربوط به کلانشهر رشت است و در ایام نوروز با 
ورود مسافران و گردشگران به گیلان، هر روز حدود ۲۵۰ تن 

به میزان تولید زباله در استان افزوده می شود.  
مشکلات زباله در استان گیلان فقط محدود به شهرستان 
رشت نمی شود، زیرا در سراسر این استان ۲۲ مرکز دفن 
زباله در شهرستان های مختلف فعال هستند که معضلات 

زیست محیطی و بهداشتی بسیاری را به وجود می آورد.
اما زباله گیلان فقط از مناطق شهری و روستایی نشات 
نمی گیرد و به این مناطق محدود نمی شود، زیرا سالهای 
اخیر با رشد گردشگری بر چهره این صنعت به ذات پاک در 
گیلان سرسبز اثرات منفی برجای گذاشته است. رهاسازی 
زباله در مناطقی حساس همچون حاشیه سواحل از سوی 
گردشگران داخلی وخارجی و همچنین مردم محلی روی 

دیگر سکه پسماند در این استان است. 
و  قروق  گیسوم،  گردشگری  منطقه  در  راستا  همین  در 
جوکندان این شهرستان در حاشیه دریای خزر،  همه ساله 
زباله های زیادی رها می شود و با همیاری دوستداران 
این مناطق حدود  از  اردیبهشت ماه امسال،  طبیعت در 

یکهزار و ۲۰۰ کیلوگرم زباله جمع آوری شده است.
علاوه بر این در شهرستان مرزی بندر آستارا در غربی ترین 
نقطه گیلان، حاشیه دریای خزر و مرز جمهوری آذربایجان 
نیز مطابق اعلام شهرداری روزانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ تن زباله جمع 
آوری و در نزدیکی دریای خزر در منطقه ای موسوم به 

داداش آباد دفن می شود.

تدبیر دولت برای حل مدیریت پسماند استان های شمالی

طی سال های ۹۶ تا آخر ۹۹، در مجموع بالغ بر ۶ هزار و 
۷۰۰ میلیارد ریال به ساماندهی پسماند استان های ساحلی 
اختصاص یافته و این رقم نسبت به ادوار گذشته، رشد 
اعتبارات  مجموع  که  طوری  به  است.  داشته  نظیر  بی 
تخصیصی در دولت دوازدهم نسبت به سال های ۱۳۸۴ تا 

۱۳۹۶ بیش از پنج برابر شده است.  
بهره گیری از ظرفیت سازمان های مردم نهاد در آموزش 
مدیریت  پایلوت  اجرای  روستایی،  زیست  محیط   حوزه 
پسماند اجتماعی در استان های گیلان و مازندران، تدوین 
اطلس جامع مدیریت پسماند عادی کشور، رشد پنج برابری 
اعتبارات دولتی در دولت دوازدهم و حمایت از راه اندازی 

نیروگاه های زباله سوز استان های شمالی را از اقدامات 
دولت در مدیریت پسماند است. 

در اردیبهشت ماه امسال به مناسبت روز زمین پاک اعلام 
کرد که یک هزار میلیارد تومان برای کمک به حل معضلات 

پسماند استان های ساحلی اختصاص یافته است.
در حال حاضر علاوه بر کارخانه های فعال بازیافت زباله در 
شهرستان های رشت، انزلی و رودسر گیلان، کارخانه بزرگ 
کمپوست زباله غرب گیلان در شهرستان تالش با سه هکتار 
وسعت و سوله هایی به مساحت سه هزار و ۷۰۰ متر مربع 
توسط بخش خصوصی در حال ساخت است و زباله های 
هفت شهر و سه شهرستان غرب استان گیلان در آن امحاء 
و به کمپوست تبدیل خواهد شد اما تکمیل آن به تامین 

اعتبارات کلان نیازمند است.

مدیریت پسماند، اولویت شهرداری ها و دهیاری های
 گیلان در ۱۴۰۰

استاندار گیلان بارها مدیریت پسماند و تفکیک زباله از 
نیروی  آموزش  اجرا،  در دست  پروژه های  تکمیل  مبدأ، 
انسانی، تجهیز ماشین آلات حمل زباله و دفن بهداشتی 
زباله ها را اولویت کار شهرداران و دهیاران در سال ۱۴۰۰ 
اعلام کرده و از فرآیند دریافت یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 

اعتبار برای این بخش خبر داده است.

مشکل کارگاه های غیرمجاز جمع آوری زباله

در کنار شرکت های مجاز تفکیک زباله، متاسفانه کارگاه 
های غیرمجاز جمع آوری زباله نیز فعال شده و مشکلاتی را 
به بار آورده اند و به عنوان مثال شهردار آستارا از شناسایی 
۲۰ کارگاه غیرمجاز جمع آوری پسماند خبر داده و همکاری 
دستگاه های عضو ستاد مدیریت پسماند را برای برچیده  

شدن آنها خواستار شده است.

نقش کارساز مردم در مدیریت پسماند

هیچ کار بزرگی بدون همت و حضور مردم به خوبی به 
نتیجه نمی رسد و مردم در بسیاری از امور، تمام کننده 
هستند و به گفته علی قربانی معاون امور دهیاری های 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، حل معضل 
زباله نیازمند مشارکت بخش خصوصی و آگاه سازی مردم 

از طریق فرهنگ سازی است.
در کنار این بارها مسئولان استانی و شهرستانی گیلان بر 
لزوم آموزش ، فرهنگ سازی و همراهی مردم در مدیریت و 
حل مشکلات پسماند تاکید کرده اند و خواستار کمک مردم 
به دولت و آموزش مردم جهت جلوگیری از آسیب بیشتر به 

محیط زیست استان گیلان شده اند. 
با توجه به مطالب فوق، مدیریت پسماند به سه ضلع کلی 
طرح ها و اعتبارات دولتی، مجریان و متولیان جمع آوری 
و امحا و مردم و گردشگران محدود می شود و در این میان، 
نقش مردم با لحاظ اصل ۵۰ قانون اساسی که حفاظت 
محیط زیست را وظیفه ای همگانی اعلام کرده، پر رنگ 
تر است و باید هم شهروندان گیلان و هم گردشگران و 
آن  نظیر  کم  طبیعت  پاسداشت  در  دیار  این  مسافران 

احساس مسئولیت بیشتری داشته باشند.

معضل انباشت زباله، بلای جان استان های شمالی؛

زباله در گیلان؛ فصل تازه امید برای حل مشکلی کهنه

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه عارف غمامی
 »نماد ایثار و استقامت« که در جنگ های تن به تن خرمشهر

 در تاریخ 12 بهمن 1359 به درجه رفیع شهادت نائل گشت، گرامی می دارد

در جنگل های سرسبز منطقه سراوان شهرستان رشت مرکز استان گیلان، بیش از سه دهه است که انبوهی از زباله 
انباشته شده و ارتفاع آن حتی به ۹۰ متر هم رسیده است و روزانه یکهزار و ۱۰۰ تن زباله به این منطقه منتقل می شود.

بر اساس آمارها روزانه افزون بر ۲ هزار تن زباله در مناطق شهری و روستایی گیلان تولید می شود و بیشترین تولید زباله در 
روز مربوط به کلانشهر رشت است و در ایام نوروز با ورود مسافران و گردشگران به گیلان، هر روز حدود ۲۵۰ تن به میزان تولید 

زباله در استان افزوده می شود.  
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جامعه

در طی سال ها فعالیت در حوزه درمان اعتیاد به این باور رسیده 
ام که اعتیاد یک بیماری مهلک و مزمن و پیشرونده می باشد 
که رهایی از آن بسیار دشوار است و کماکان اعتقاد دارم که 
همانگونه که اکثر کارشناسان متفق القول هستند پیشگیری 

بسیار بهتر و موفق تر از درمان میتواند نتیجه بخش باشد.
بیشتر قربانیان اعتیاد عنوان می كنند كه از سر كنجكاوی و 
یا به پیشنهاد فردی برای دستیابی به آرامش دعوت به یك 
بار مصرف شده اند و یا به لحاظ ضعف در نه گفتن و کمبود 
عزت نفس یا عوامل خانوادگی و محیطی و داشتن خلاء های 
مختلف عاطفی و اجتماعی اقدام به مصرف نموده اند و هرگز 
گمان نمی کردند که همین مصرف های تفننی و یک باره در 

دورهمی ها یا محافل دوستانه و... تبدیل به اعتیاد شود!
اما ماهیت مواد مخدر شیمیایی یا دست ساز این است كه 
پس از یك بار مصرف آلوده شده و هر روز تجربه غرق شدن 

بیشتر در این منجلاب را داشته اند.
و متاسفانه اعتیاد تنها فرد را دچار اختلال نمی کند بلکه عوارض 
عاطفی، مالی و جسمانی اعتیاد بغیر از خود فرد معتاد، زنجیره 
انسانی بزرگی را در خانواده، همكاران و بستگان و حتی امكانات 
درمانی و خدماتی دولت را درگیر می كند و علاوه بر اینكه امید 
به زندگی و بازده كاری فرد معتاد به شدت كاهش می یابد، بر 

بهره وری دامنه انسانی مرتبط با وی نیز اثر منفی دارد.
برخی از باورهای  غلط )که به آن ها اشاره خواهم داشت(  نیز بر 
شکل گیری و شعله ور شدن اتش اعتیاد موثر است همچنین 
تاثیر شبكه های مجازی و رسانه های مختلف در خصوص 
استفاده از برخی مخدرهای صنعتی در شب امتحان برای 

یادگیری بیشتر دروس و دستیابی به نشاط و تحرك بیشتر و 
همچنین تبلیغات وسیع قرص های لاغری و زیبایی، توانسته 
بخش زیادی از  جوانان را ناآگاهانه به ورطه اعتیاد بكشاند و این 
معضل متاسفانه در سایه غفلت از آگاهی رسانی در این حوزه و 
نبود ساز و کار صحیح آموزش های فرهنگی و مهارتی برای افراد 

جامعه، هر روز ابعاد بیشتری را در بر می گیرد.
به دام افتادگان این بیماری فقط اقشار كم سواد و بیسواد 
جامعه نیستند بلكه چهره های تحصیل كرده و طبقه به 
اصطلاح مرفه نیز در این بین وجود دارند كه این مساله 
نشان می دهد خطر بیخ گوش تك تك افراد جامعه است و 

كوچكترین سهل انگاری در این حوزه فرد را به دام می كشد.
و بعد از سال ها فعالیت در درمان اعتیاد عقیده داریم پیشگیری 
به عنوان بهترین شیوه برای مقابله با اعتیاد است و باید از ابزار 
های مناسب آموزش و اطلاع رسانی صحیح به صورت آگاهانه 

برای افراد و خانواده ها بیشترین بهره را برد.
در اینجا با توجه به رویکرد مناسب این نشریه در مورد پرداختن 
به معضلات اجتماعی، سعی داریم در طی زمان به ابعاد و علل 

و عوامل اعتیاد و راه های پیشگیری یا درمان بپردازیم.

دبیر شبکه فن بازار ملی ایران گفت: طرح جهش تجارت 
فناوری از اردیبهشت سال ۱۳۹۹ شروع شد و تاکنون ۳۴۸ 
میلیارد تومان گردش مالی توسط کارگزاران تجارت فناوری 

)بروکرها( صورت گرفته است.
ای  منطقه  بازارهای  فن  سراسری  نشست  شانزدهمین 
و تخصصی سراسر کشور با حضور اکبر قنبرپور معاون 
شورای  رییس  و  پردیس  فناوری  پارک  نوآوری  توسعه 
سیاست گذرای شبکه فن بازار ملی ایران، محمدصالح خالقی 
دبیر شبکه فن بازار ملی ایران، لاهوتی مدیر توسعه صنعتی و 
فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
نمایندگان فن بازارهای تخصصی و منطقه ای و جمعی از 

فعالان اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور برگزار شد.
و  منطقه ای  فن بازارهای  فعالیت  از  قدردانی  با  خالقی 
ذیل طرح جهش  فناوری  تجارت  کارگزاران  و  تخصصی 
از  فناوری  تجارت  جهش  طرح  گفت:  فناوری  تجارت 
اردیبهشت سال ۱۳۹۹ شروع شد و تاکنون ۳۴۸ میلیارد 
تومان گردش مالی توسط کارگزاران تجارت فناوری ایجاد 

شده است.
وی ادامه داد: این دستاورد نتیجه ۱۵۵ تعداد هم رسانی 
است. از این میان ۹۵ همرسانی به ارزش ۲۱۲ میلیارد تومان 
در موضوع بازاریابی، ۳۸ همرسانی به ارزش حدودی ۲۶ 
میلیارد تومان در موضوع رفع نیاز و ۲۲ همرسانی در زمینه 
سرمایه گذاری به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان انجام شده است. 
این نتیجه جهش بسیار خوب در مبادلات فناوری کشور 
است که توسط کارگزاران تجارت فناوری با حمایت شبکه 

فن بازار ملی ایران انجام شده است.
طرح جهش تجارت فناوری به منظور افزایش مبادلات 
فناورانه که به تبع آن افزایش تولید خواهد بود، اجرا شده 
کارگزار  بودن ۵۰  دارا  با  ایران  ملی  فن بازار  شبکه  است. 
تجارت فناوری در سطح کشور اقدام به توسعه بازار فناوری 
می کند. طرح مذکور شامل بازاریابی محصولات دانش بنیان 
و فناورانه )بازاریابی داخلی و بین المللی(، سرمایه گذاری بر 
استارتاپ ها، اختراعات، طرح های فناورانه و نیز رفع نیاز 
فناورانه صنایع است که این همرسانی ها توسط کارگزان 

تجارت فناوری انجام می شود.
طرح جهش تجارت فناوری در سراسر کشور اجرا می شود 
و  نوآوری  اکوسیستم  متقاضیان  و  عرضه کنندگان  و 
فن بازارهای  دفاتر  از  یکی  به  مراجعه  با  کشور  فناوری 
منطقه ای یا تخصصی و یا مراجعه مستقیم به کارگزاران 
از این خدمت بهره مند شوند،   تجارت فناوری می توانند 
فهرست کارگزاران مورد تایید شبکه فن بازار ملی ایران در 

سامانه Techmart.ir قابل مشاهده است.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی از 
هدف گذاری افزایش پنج هزار میلیارد ریالی سرمایه گذاری 
بخش غیردولتی در بنادر خبر داد و گفت: این مهم با ایجاد 
فضای وسیع در سرمایه گذاری و لحاظ مشوق های لازم در 
برای سرمایه گذاران و همچنین طرح های تولیدی و  بنادر 

تبدیلی محقق می شود.
»فرهاد منتصر کوهساری« درباره اهداف توسعه ای که برای 
بنادر کشور و جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در نظر 
گرفته شده است، افزود: دسترسی بنادر به شبکه حمل و 
نقل ترکیبی و ارتقای زیرساخت های حمل و نقل مناسب در 
پسکرانه ها، نقش بسزایی در تسهیل و تسریع عملیات ایفا 
می کند و در حقیقت لازمه کارایی بالای بنادر، وجود یک زنجیره 
لجستیکی متناسب با توان و ظرفیت بالا برای پشتیبانی کامل 

از تولید در سطح کشور است. 
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی تاکید 
کرد: امروزه استفاده از ظرفیت های لجستیکی بنادر و ایجاد 

مناطق ویژه اقتصادی در پسکرانه های بنادر به عنوان یک 
فرآیند کلی در پیشرفت اقتصاد و توسعه فعالیت های تولیدی 

در کشورها مدنظر قرار گرفته است.
وی بیان داشت: پارک های لجستیکی در پسکرانه بنادر به 
عنوان فضای متصل، با هدف توانایی جذب مراکز اقتصادی و 
سرمایه گذاری حوزه محلی، منطقه ای، جهانی و همچنین ارائه 
خدمات ارزش افزوده در حمایت از تولید ملی در کشور و رفع 

موانع موجود در بخش تولید، نقش اساسی را بر عهده دارند.
کوهساری گفت: این سازمان با ایجاد فضای وسیع در سرمایه 
گذاری و لحاظ مشوق های لازم در بنادر برای سرمایه گذاران 
و همچنین طرح های تولیدی و تبدیلی، در نظر دارد تا در 
جهت افزایش جذب سرمایه گذاری بخش غیردولتی از اعتبار 
۱۶۰ به ۱۶۵ هزار میلیارد ریالی برسد. بر همین اساس سازمان 
بنادر به منظور توانمندسازی سرمایه گذاری در مقابل تغییرات، 
مخاطرات و تهدیدهای داخلی و خارجی، بازنگری برخی از 

قراردادهای سرمایه گذاری را در دستور کار قرار داده است.

»اعتیاد«؛ بیماری مهلک بشر!

»دبیر شبکه فن بازار ملی ایران« خبر داد:
۳۴۸ میلیارد تومان گردش مالی در طرح جهش تجارت فناوری 

صورت گرفته است

»معاون امور بندری سازمان بنادر« خبر داد:

هدفگذاری افزایش ۵ هزار میلیارد ریالی برای حضور بخش 
خصوصی در بنادر کشور

دریچهجامعه

بانک مرکزی اعلام کرد: در سال گذشته ۳ میلیارد دلار و در ۲ 
ماه ابتدایی سال جاری ۷۷۰ میلیون دلار از ارز مورد نیاز برای 
واردات اقلام اعلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

تأمین شده است.
براساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سال ۱۳۹۹ 
مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار سهمیه ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تعیین شد که با توجه به شرایط خاص 
موجود، در سال گذشته حدود سه میلیارد دلار برای واردات 

اقلام اعلامی آن وزارتخانه، تأمین ارز شده است.
همچنین براساس سهمیه ارزی تعیین شده آن ستاد برای 
۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ نیز مبلغ ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات 
وزارت بهداشت تعیین شده که تاکنون بیش از یک میلیارد 
دلار آن براساس اولویت های اعلامی آن وزارتخانه تخصیص 

یافته است.
از این مبلغ، ۲۱۰ میلیون دلار برای خرید واکسن و ۵۶۰ میلیون 
دلار برای سایر اقلام تأمین ارز و پرداخت شده است. بنابراین 
جمع تامین ارز صورت گرفته در ۲ ماهه سال جاری ۷۷۰ 
میلیون دلار است که از ۵۰ درصد کل سهمیه ۶ ماهه اول نیز 
بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی برخی اقلام، 

ارتباطی به موضوع تامین ارز ندارد.
گفتنی است، اولویت اقلام مشمول دریافت ارز توسط وزارت 
بهداشت تعیین و در نتیجه میزان موجودی اقلام مختلف 
نیز صرفاً با نظر آن وزارت خانه مدیریت می شود که این روش 
همواره برای تامین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است.
از  برخی  می رسد  نظر  به  است:  کرده  اعلام  مرکزی  بانک 

واردکنندگان با محوریت منافع شخصی به انتشار اخبار و 
تفاسیر ناصحیح و سودجویانه از شرایط اقدام کرده و با هدف 
تمرکز بر منافع تجاری خود با زیر سوال بردن فرایند واردات و 
تامین ارز اقلام دارویی در فضاهای رسانه ای، فضای جامعه را 
نسبت به عملکرد بانک مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و 

درمان ملتهب و مردم را نگران می کنند.  
با استناد به آمار قطعی عملکرد تامین ارز صورت گرفته،  بانک 
مرکزی تاکید کرده است که تامین ارز کالاهای اساسی به 
ویژه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی را طبق مصوبات ستاد 
اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است. این بانک از 
رسانه ها درخواست کرده همواره به آمارهای صحیح و عینی 

اتکا کنند و از شبهه افکنی و شایعه پردازی بپرهیزند.

»بانک مرکزی« اعلام کرد:

۳ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار ارز مورد 
نیاز واردات بخش بهداشت تامین شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مهین خسروی تبار« 
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

امیرحسین بیات 
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حمید سبزواری« 
- شاعر و ترانه سرای فقید - را گرامی می دارد

رئیس ستاد انتخابات البرز گفت: برگزاری هرگونه تجمع انتخاباتی،  مراسم 
سخنرانی،  گفت و گو و مناظره در مکان های سربسته از قبیل؛  مساجد 
سالن های اجتماعات، تالارهای پذیرایی و سالن های ورزشی استان 

ممنوع است.
نورمحمد فردی، رئیس ستاد انتخابات البرز گفت: برگزاری تجمعات 
انتخاباتی و سخنرانی نامزدها در فضای باز مانند استادیوم روباز ، فضای باز 
مدارس و مراکز آموزش عالی و سایر مراکز مربوط به سازمان ها مطابق با 
شیوه نامه بهداشتی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و بر اساس 

هماهنگی انجام شده و با رعایت الزامات بهداشتی بلامانع است.
رئیس ستاد انتخابات البرز افزود: رعایت فاصله مناسب بر اساس هشت 
متر مربع فضای باز برای یک نفر ، رعایت سقف شرکت کنندگان به میزان 
حداکثر ۳۰ درصد ظرفیت فضای در نظر گرفته شده و کلیه شرکت کنندگان 

برگزار کنندگان ملزم به استفاده از ماسک  است.
فردی با بیان این که زمان برگزاری مراسم حداکثر برای ۲ ساعت برنامه 
ریزی شود، افزود: در هر صورت هرگونه تجمع در محیط های بسته ممنوع 

است.
او افزود: در صورت ضرورت تشکیل جلسات داخلی ستادها در فضای 
بسته با رعایت کامل طرح مدیریت هوشمند )رنگ بندی شهرها( و رعایت 
محدودیت ها حداکثر ۱۵ نفر برای شهرهای با ظرفیت قرمز و ۲۰ نفر 

برای شهرهای با ظرفیت نارنجی و ۳۰ نفر برای شهرهای با وضعیت زرد 
بلامانع است.

رئیس ستاد انتخابات البرز با بیان این که  مراسم استقبال از کاندیداها 
و راه اندازی کارناوال های تبلیغاتی و موارد مشابه ممنوع است گفت:  
نامزدهای انتخاباتی موظفند کلیه ضوابط تبلیغات را در راستای رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی به صورت کامل رعایت کنند.

مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری البرز گفت: 
آموزش متولیان و مجریان انتخابات در صف و ستاد از ضرورتهای 

غیرقابل اجتناب برای برگزاری یک انتخابات باشکوه و موفق است.
مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری البرز گفت: 
آموزش متولیان و مجریان انتخابات در صف و ستاد از ضرورتهای 

غیرقابل اجتناب برای برگزاری یک انتخابات باشکوه و موفق است.
حسین رحمانیان در نخستین جلسه اعضا و مسوولان کمیته های 
آموزش انتخابات استان البرز با اشاره به اهمیت انتخابات پیش رو در 
شرایط کنونی کشور و ضرورت اهتمام همه میهن دوستان به تحقق 
مشارکت حداکثری برای دفع شر و توطئه دشمنان گفت: به تعبیر 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، بعد از هر انتخابات، حضور مردم منجر 
به پالایش و پمپاژ خون تازه در پیکره مدیریتی کشور می شود و با 
سازماندهی جدید و تشکیل و تغییر دولت ها نیروهای تازه نفس وارد 
عرصه خدمت می شوند لذا در شرایطی که همه بدخواهان نظام و 
کشور در صدد مایوس کردن مردم و کاهش مشارکت و ناامید کردن از 
صندوقهای رای هستند، هر کسی که دل در گروی بالندگی و اعتلای 

میهن دارد باید در روشنگری و هشیاری مردم بکوشد.
عضو ستاد انتخابات استان در ادامه به اهمیت آموزش ها در موفقیت 
یک سازمان و نقش سازمان های یادگیرنده در نظام اداری جهان امروز 
اشاره کرد و افزود: آموزش، همواره مبنای توسعه و وسیله مطمئن 
در جهت بهبود کیفیت عملکرد و حل مشکلات بوده و فقدان آن نیز 
باعث رکود هر سازمان است پس آموزش وظیفه اساسی در سازمان ها 
و یک فرآیند مداوم و همیشگی و نه موقت و تمام شدنی است چرا 
که کارکنان در پرتو آموزش، قطعا بهتر انجام وظیفه می کنند.در همین 
راستا باوجود شیوع ویروس کرونا بازهم از برگزاری دوره های آموزشی 

در قالب کلاسهای آنلاین غافل نبوده ایم.
رئیس کمیته آموزش انتخابات استان تشکیل کمیته ای مستقل 

تحت عنوان کمیته آموزش انتخابات را حاصل تدبیر و تاکید مقام 
عالی دولت در استان توصیف کرد و اظهار کرد: مطالبه استاندار البرز 
از مدیران و متولیان و دست اندرکاران انتخابات،اهتمام جدی برای 
برگزاری انتخابات صحیح و پرشور با رعایت کامل بی طرفی مسوولان 
و با تکیه بر آموزشهای لازم و فرهنگسازی و اطلاع رسانی موثر پیش 

از برگزاری انتخابات است.
حسین رحمانیان پیشرفت تکنولوژی و فناوری را یکی از عوامل بهبود 
شرایط و موثر در زمینه سازی برگزاری انتخابات الکترونیک دانست و 
افزود: با توجه به اینکه برخی عوامل اجرایی و مجریان و متولیان در هر 
دوره دستخوش تغییر می شوند، دوره های آموزشی را در چهار گروه 
بخشداران و فرمانداران )ستاد شهرستان(/ عوامل اجرایی پای صندوق/

کارشناسان رایانه/بازرسان تدارک دیده و ۲۰ عنوان دوره را نیز مشخص 
کرده ایم.

رحمانیان مساله کرونا و آموزشهای مترتب بر شرایط شعب و وضعیت 
فعلی جامعه را موضوعی مهم توصیف کرد و گفت: در این رابطه نیز 
باید حساس باشیم و فرمانداری ها قطعا باید نکات آموزشی لازم را در 
قالب بنر و عکس و کلیپ و دوره آموزشی و...به عوامل اجرایی و رای 

دهندگان منتقل نمایند.
عضو ستاد انتخابات استان تصریح کرد: باید سعی کنیم مدل های 
آموزشی منطقه ای را از حالت یک طرفه و سخنرانی صرف به مدل 
آموزشی و کاربردی تغییر دهیم، در خصوص تربیت مربیان نیز باید 
از کلاسهای نظری و مونولوگ به مدل کارگاهی و دیالوگ گذر کنیم 
و با شبیه سازی شعبه اخذ رای،بنیه اجرایی و عملیاتی برگزارکنندگان 

انتخابات را تقویت کنیم .
مدیرکل برنامه ریزی ، بودجه و تحول اداری ساختن موشن گرافیک 
و کلیپ های آموزشی از متن قانون و ترکیب شعبه اخذ رای و ابعاد 
مختلف انتخابات الکترونیک را از جمله راهکارها و ابزارها و امکانات 
پیش روی کمیته آموزش معرفی کرد و گفت: هماهنگی و همسویی 
با ستاد انتخابات کشور و وزارتخانه متبوع ضروریست اما برای تولید 

محتوا و آغاز کار معطل نمی مانیم و کار را شروع خواهیم کرد.
در ادامه جلسه، محمد کردی دبیر ستاد انتخابات استان نیز مشارکت 
حداکثری و حفظ سلامت شهروندان را اصلی ترین دغدغه استاندار 
برشمرد و گفت به همین دلیل سعی کردیم اغلب جلسات را بصورت 
ویدیو کنفرانس برگزار کنیم.مدیرکل سیاسی و انتخابات با توضیح 
شرایط انتخابات و وضعیت شیوع ویروس کرونا از افزایش تعداد 
شعب اخذ رای بخاطر کاهش تراکم و رعایت فاصله گذاری اجتماعی 

خبر داد و گفت در حوزه کرج انتخابات تمام مکانیزه است.

دانشگاه علوم پزشکی البرز از درگذشت کارشناس 
مرکز بهداشت شرق کرج بر اثر کرونا خبر داد.

دانشگاه علوم پزشکی البرز اعلام کرد: »خجسته 
علی ین« کارشناس مراقب سلامت مرکز بهداشت 
شرق کرج روز گذشته بر اثر کرونا پس از ۱۵ ماه 
تلاش خالصانه در خط مقدم مبارزه با کرونا در راه 

سلامت و نجات جان هم وطنانش آسمانی شد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
واحدهای  برق  قطعی  اینکه  به  اشاره  با  البرز 
صنعتی در البرز خسارت زیادی به بخش تولید 
وارد کرد، گفت: برق رسانی به واحدهای صنعتی 

نباید متوقف شود.
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  رضایی،  پرهام 
نوعی  به  البرز  گفت:  البرز  کشاورزی  و  معادن 
پایتخت صنعتی کشور است و بیش از  ۳۵۰۰ 
واحد صنعتی فعال دارد که بسیار حائز اهمیت 

است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
البرز فعال  اکثر واحد های صنعتی  افزود:  البرز 
است و تعداد واحد های تعطیل استان به نسبت 
کمتر است، صنعتگران دچار بخشنامه های خلق 
الساعه هستند که به تعطیلی این واحد ها منجر 

شده است.
ایران بودجه شامل دو بخش  رضایی گفت: در 
است، بخش اول متکی به درآمد های نفتی و 
بخش دوم متکی به درآمد های مالیاتی است، 
تلاش  البرز  اقتصادی  فعالان  و  اقتصاددانان 
می کنند که این دو بخش را از هم جدا کرده و 
بیشتر به سمت درآمد های مالیاتی حرکت کنند، 
این مسئله کمک می کند تا تحت تاثیر مشکلاتی 

مانند نوسات ارزی دچار افت درآمدی نشویم.
او با بیان این که فکر نمی کنم فعال اقتصادی 
شناسنامه داری وجود داشته باشد که تمایلی به 
پرداخت مالیات نداشته باشد، افزود: مشکل ما 

این است که در جامعه فقط فشار های مالیاتی 
به فعالان اقتصادی شناسنامه دار وارد می شود.

برای  اقتصادی  فعالان  وقتی  گفت:  رضایی 
مربوطه  نهاد  به  مالیاتی  مسائل  به  رسیدگی 
توجهی  موضوع  این  به  می کنند،  مراجعه 
یکسال  طول  در  اتفاق هایی  چه  که  نمی شود 

گذشته صنعتگران را درگیر کرده است.
البرز گفت: انتظار ما این  رئیس اتاق بازرگانی 
است که مسئله قطعی مدت دار برق واحد های 
و  از صنعتگران  مالیات  اخذ  زمان  در  صنعتی 

تولیدکنندگان مورد توجه قرار داده شود.
او  با اشاره به این که قطعی برق چند ساعته 
واحد های تولیدی موجب خرابی برخی مواد اولیه 
می شود، دانست گفت: برنامه ای هم که شرکت 
توانیر در مورد قطعی برق اعلام می کند به هیچ 

عنوان در زمان تعیین شده انجام نمی شود.

»رئیس ستاد انتخابات البرز« اعلام کرد:

هرگونه تجمع انتخاباتی در استان ممنوع است

»رئیس کمیته آموزش و تامین منابع انسانی انتخابات استان البرز« مطرح کرد:

آموزش، مبنای توسعه و وسیله مطمئن در جهت بهبود کیفیت
 عملکرد و حل مشکلات است

یکی دیگر از مدافعین سلامت
 استان البرز آسمانی شد

»رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز« خبر داد:
قطعی برق واحدهای صنعتی در البرز خسارت زیادی به 

بخش تولید وارد کرده است

البرز چه خبر؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود 
را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این 

بیماری در استان به  ۳۹۷۴ نفر رسیده است.

دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت 
کرونا در البرز، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ،  ۱۰۰ 
بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان 

بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، 
محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در 

استان البرز ۴۳ هزار و ۶۰۴  نفر است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۷۵۴ نفر 
شامل موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز 
درمانی بستری هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  
۳۵۹  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی 

شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ بیمار 
کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع 
جان باختگان این بیماری در استان به  ۳۹۷۴ نفر 

رسیده است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای 
از  نفر   ۸۷۰ و  هزار   ۳۸ کنون  تا  کرونا  شیوع 

مراکزدرمانی ترخیص شده اند.

تعداد فوتی های کرونا در البرز به ۳۹۷۴ نفر رسید
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فرهنگی

این روزها سه مجموعه تلویزیونی متوسط از تلویزیون 
بیمار کشور پخش می شود.

»روزهای آبی« یک سریال اجتماعی/روستایی است که 
با بازی بد اکبر عبدی و... تولید شده و سازندگان آن 
کوشیده اند، با تزریق طنزی کمرنگ و برخی نکات شبه 
انتقادی، ولی تکراری، این سریال را قابل تحمل کنند، ولی 
فقر نوآوری در مضمون، محتوا و ساختار، سطحی نگری 
به فرهنگ روستایی و مناسبات اجتماعی/ روستایی و 
کارگردانی متوسط، این سریال را با تمام مخلفاتش از 
سطح متوسط بالاتر نبرده است. فیزیک اکبر عبدی و 
بی تحرکی و یکنواختی بازی اش از ضعف های عمده 

روزهای آبی است. 

»بوتیمار« یک شبه طنز است و حتی بازی های مرجانه 
گلچین و حمید لولایی و... نتوانسته آن را تماشایی کند. 
راستش بوتیمار را با این امید تماشا کردم که شاید در 
برهوت و نبود آثار طنز در سیما، دست کم یادآور طنزهای 
خوب قدیمی باشد و مخاطب را به لبخند و امید، مهمان 
کند، ولی با پخش هر قسمت جدید آن ناامیدتر شدم. یک 
اثر طنز و کمدی باید موضوع طنز، فیلمنامه طنز با چاشنی 
انتقاد، کارگردانی تخصصی در ساخت آثار طنز و کمدی، 
بازیگران طناز و... داشته باشد. بوتیمار، با آنکه بازیگر 
طناز دارد، ولی چون فاقد شخصیت پردازی و هدایت 
خوب بازی ها و فیلمنامه و کارگردانی قوی و... است، 
بازیگرانش نتوانسته اند طنازی کنند و بوتیمار، حرف نویی 
در مضمون و محتوا، ساختار هنری و پیام اجتماعی ندارد. 
با  روز«  آخرین  با محتوای »صبح  تلویزیونی  مجموعه 
دانشمند  شهادت  و  زندگی  داستان  قراردادن  دستمایه 
هسته ای کشور، شهید شهریاری، خواسته است، راوی 
زندگی او باشد. گرچه فیلمنامه آن، نمایشگر کوشش 
فیلمنامه نویس در چیدمان نمایشی ماجراها و حوادث 
زندگی شهریاری است، ولی کارگردانی متوسط این سریال، 
آن را در حد بلندای قامت و مقام و شخصیت مجید 

شهریاری نشان نمی دهد. در واقع صبح آخرین روز یک 
سریال کوچک درباره یک دانشمند بزرگ است. کاش برای 
تولید اثری شایسته مقام شهریاری از هنرمندان تواناتر و 
کارگردانی درجه یک استفاده و مجموعه ای قوی و جذاب 
مانند »شوق پرواز« اثر مانای زنده یاد یدالله صمدی ساخته 
و پخش می شد. بازی های ضعیف، اختلاط زبان های 
ترکی و فارسی، ضعف حادثه سازی و پرداخت مناسب 

نیروهای  امنیتی و... از اشکال های این سریال است.

قدیمی ترین نسخه خطی تذکرةالاولیاء عطار نیشابوری از 
مجموعه  نسخ خطی تحت تملک زنده یاد محمد صادق 
کیا، زبان شناس و استاد دانشگاه تهران در کتابخانه ملی 

ایران نگهداری می شود.
عمومی  روابط  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش   به 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، حمزه مرادی بهرام 
وجود  که  این  بیان  با  خطی،  نسخ  فهرست نویس 
مجموعه های ارزشمند و نفیس از این دست بر غنای 
و  اسناد  سازمان  خطی  نسخ  مخزن  بیشتر  چه  هر 

کتابخانه ملی ایران افزوده است، گفت: محمد صادق کیا 
زبان شناس و استاد دانشگاه تهران بوده که در سال ۱۳۹۱، 
حدود ۳۸۰ نسخه خطی متعلق به او به کتابخانه ملی 

ایران منتقل شد.
وی ادامه داد: اغلب این نسخ، دربرگیرنده موضوعات ادبی، 
به ویژه فرهنگ های لغت، نیز مباحث گویش شناسی و 
همچنین منابع اختصاص دارد. از ویژگی های بارز این 
مجموعه می توان به وجود فرهنگ نامه ها و لغت نامه ها 
از زبان های مختلف از جمله فارسی به عربی، عربی به 

فارسی، ترکی به فارسی و فرانسوی به فارسی اشاره کرد.
فهرست نویس نسخ خطی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران گفت: حدود ۸۰ درصد این مجموعه را لغت نامه ها 
تشکیل داده که از هر فرهنگ لغت نیز چندین نسخه به 
تکرار، با تاریخ کتابت های مختلف وجود دارد. برخی از این 

فرهنگ ها در زمان حیات مؤلف کتابت شده است.
مرادی  بهرام افزود: از جمله این فرهنگ نامه ها می توان به 
کنزاللغات محمد بن عبدالخالق معروف گیلانی، فرهنگ 
رشیدی و منتخب اللغة شاه جهانی هر دو از عبدالرشید 

تبریزی،  از محمدحسین  قاطع  برهان  حسینی مدنی، 
اللغة  صحاح  زوزنی،  المصادر  سروری،  الفرس  مجمع 
جوهری، فرهنگ میرزا ابراهیم، فرهنگ سنگلاخ )ترکی 
به فارسی( میرزا مهدی خان استرآبادی، دستوراللغة ادیب 
نطنزی، لغت عالمگیریه و چراغ هدایت )سراج اللغة( از 

سراج الدین علی خان آِرزو، اشاره کرد.
وی ادامه داد: وجود کتاب های بسیاری در علم نصاب 
از نویسندگان مختلف و همچنین یکی از قدیمی ترین 
نسخ خطی تذکرةالاولیاء عطار نیشابوری با تاریخ تقریبی 
قرن هفتم هجری قمری و نزدیک به زمان حیات در این 

مجموعه نگهداری می شود.
تازگی  به  همچنین  کرد:  خاطرنشان  بهرام  مرادی  
از سوی فهرست نویسان کتابخانه  مجموعه صادق کیا 
و  کتابشناسی  اطلاعات  و  شده  فهرست نویسی  ملی 
برای  ملی  کتابخانه  رسا  سامانه  در  آن  نسخه شناسی 
از  علمی  مختلف  حوزه های  محققین  و  پژوهشگران 
جمله کسانی که تحقیقات لغت شناختی، زبان شناسی و 

ریشه شناسی واژگان انجام می دهند؛ قرارگرفته است.

یک دهکده گمشده در نزدیکی مرز ایتالیا با سوئیس 
و اتریش، پس از ۷۰ سال از دل آب سربرآورد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مجله آمریکایی 
آرت نیوز، برای بیش از ۷۰ سال تصور می شد یک برج 
ناقوس که از وسط دریاچه سربرآورده، تمام آن چیزی 
باشد که از دهکده گمشده کورون )Curon( در ایتالیا 

باقی مانده است.
آب، علاوه  در وسط  بنا  این  غریب  و  نمای عجیب 
بر این که در بین گردشگران محبوبیت بالایی دارد 
در سالهای گذشته سوژه خلق آثار ادبی و سینمایی 
 Marco( بالزانو  مارکو  رمان  آخرین  است:  شده  نیز 
من  عنوان  با  ایتالیایی  معاصر  نویسنده   )Balzano
اینجا می مانم )Resto Qui( و فیلم هیجانی کورون 
خلق  صحنه  این  براساس  نتفلیکس  از   )Curon(

شده اند.

این برج ناقوس قرن چهاردهمی تا همین اواخر تنها 
میراث قابل رویت از دهکده ای بود که زمانی ۹۰۰ نفر 
جمعیت داشت. کورون تا سال ۱۹۱۹ بخشی از کشور 
اتریش بود و بنابراین ساکنان این دهکده که بسیاری 
از آنها حتی نمی توانستند به زبان ایتالیایی صحبت 
کنند، ابزار لازم برای مقابله با اجرای طرح اتصال دو 
دریاچه رسیا و کورون با هدف تولید انرژی برق آبی 
را نداشتند، طرحی که باعث شد خانه و کاشانه شان 
به زیرآب برود. ساخت این سد در ابتدا پنج سالی به 
دلیل جنگ جهانی دوم به تاخیر افتاد اما با وجود 
تلاش مردم محلی، دهکده کورون سرانجام در سال 
۱۹۵۰ میلادی به زیرآب رفت. دهکده کورون ونتوسا 
)Curon Ventosa( بر فراز این دهکده به گل نشسته 
و به جای آن تشکیل شد، این دهکده امروز حدود دو 

هزار و ۵۰۰ نفر جمعیت دارد.

دهکده گمشده کورون که می توان آن را معادل معاصر 
جزیره تخیلی آتلانتیس در نظر گرفت، ۷۰ سالی زیر 
آب مدفون شده بود تا این که ماه گذشته )فروردین- 
اردیبهشت ۱۴۰۰( به دنبال تعمیراتی که روی نیروگاه 
برق آبی منطقه درحال انجام بود، نشانه هایی از آن 
به تدریج پدیدار شدند. البته از آن جایی که به دلیل 
بازدیدکنندگان  برای  گردشگری  مقاصد  کرونا  شیوع 
تعطیل بودند، پله ها، دیوارها و سرداب های سنگی که 
از دل آب سربرآوردند از نظر پنهان ماند. حالا شرکتی 
که این سد به آن تعلق دارد در حال تزریق تدریجی 
آب به دریاچه است و احتمالا ظرف چند هفته آینده 

این دهکده پنهان دوباره به زیر آب خواهد رفت.
آتلانتیس، جزیره ای افسانه ای است که گفته می شود 
در گذشته های دور به زیر اقیانوس ها رفت و تمدن 

پیشرفته آن ناپدید شد.

تلویزیون و باز هم سه سریال متوسط دیگر!

قدیمی ترین نسخه خطی تذکرةالاولیاء در کتابخانه ملی ایران نگهداری می شود

پس از 70 سال!

آتلانتیس ایتالیا کشف شد

جعبۀ جادویی

میراث فرهنگی

جهان سینما

میراث فرهنگی

بازگشایی قدیمی ترین سینمای مسکو بعد از 
هفت سال

در حالی که تعداد زیادی از سینما ها در سراسر جهان تعطیل 
هستند، یکی از سینما های قدیمی شهر مسکو 
از  بعد  مخاطبان سینما  از  استقبال  برای 
هفت سال نو سازی، بازگشایی شده است، 
نام   Khudozhestvenny که  سینما  این 
که  است  دارد، یک سینمای چند طبقه 
برای اولین بار در سال ۱۹۰۹ افتتاح شده بود.

تیموتی شالامی بازیگر نقش اول »وانکا«
فیلم  پیش درآمد  ساخت  از  خبرها  تازه ترین 

»چارلی و کارخانه شکلات سازی« از حضور 
این  پیش درآمد  در  شالامی«  »تیموتی 
جوانی  نقش  ایفای  و  سینمایی  فیلم 
دارد،  حکایت  وانکا«  »ویلی  کاراکتر 

جا  وارنر  برادران  جدید  فیلم  در  شالامی 
پای جین وایلدر و جانی دپ می گذارد و نقش 

کاراکتر ویلی وانکا را بازی می کند.

اقتباس سینمایی مدرن از »شبح اپرا«
نمایش موزیکال شبح اپرا از سال ۱۹۸۶ میلادی با اقتباس 
لورو،  گاستون  از  نام  همین  به  کتابی  از 
نویسنده و خبرنگار فرانسوی، روی صحنه 
تئاترها در برادوی نیویورک آمریکا رفت، 
نمایش شبح اپرا تاکنون در مجموع ۵ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در جهان فروش 

کرده و پرفروش ترین تئاتر تاریخ است.

حراج استثنایی »معروف ترین 
معادله جهان« به خط انیشتین

خط  به  انرژی«  و  جرم  »هم ارزی  معادله  حاوی  نامه ای 
»انیشتین«، در یک مزایده سه برابر رقم تخمینی چکش 

خورد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بی بی سی انگلیسی، یک 
نامه دست نویس از آلبرت انیشتین، فیزیکدان مطرح آلمانی، 
که حاوی معادله معروف هم ارزی جرم و انرژی )E=mc²( از 
او بود در یک حراجی در آمریکا سه برابر ارزش تخمینی و به 

قیمت ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروخته شد.
نامه ای که در حراجی RR بوستون به مزایده گذاشته شد، یک 
نامه یک صفحه ای به زبان آلمانی است که در تاریخ ۲۶ اکتبر 
۱۹۴۶ از طرف انیشتین برای لودویک سیلبراستاین فیزیکدان 
آمریکایی- لهستانی نوشته شد که برخی از نظریات وی را به 

چالش کشیده بود.
به گفته کارشناسان از نمونه دست نویس این فرمول به خط 
انیشتین، تنها سه مورد دیگر در جهان وجود دارد و نامه ای 
که حالا به یک مجموعه دار ناشناس اسناد قدیمی تعلق دارد، 

تنها نمونه موجود در بین مجموعه های خصوصی بود.
فرمول هم ارزی جرم و انرژی که به معروف ترین معادله 
جهان شهرت دارد، اولین بار در سال ۱۹۰۵ در یک مقاله 
علمی به قلم انیشتین مطرح شد. براساس این فرمول انرژی 
برابر است با حاصل ضرب جرم در مجذور سرعت نور؛ این 
معادله که رابطه میان جرم و انرژی را توضیح می دهد یکی 

از مفاهیم پایه در علم فیزیک مدرن است.
آلبرت انیشتین یکی از برجسته ترین فیزیکدانان سده بیستم 
بود که جرقه شکل گیری دوران طلایی فیزیک جهان را روشن 
کرد. وی در ۱۸۷۹ میلادی در یکی از شهرهای آلمان چشم 
به جهان گشود و در طول حیات پربارش نظریاتی را طرح کرد 
که علم فیزیک مدرن را پایه ریزی کردند. از جمله مهمترین 
و تاثیرگذارترین این نظریات می توان به نظریه نسبیت، اثر 
و  انرژی، معادلات میدان  و  فوتوالکتریک، هم ارزی جرم 

پارادوکس ای پی آر )EPR( اشاره کرد.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فریدون دولتشاهی« 
- نویسنده، مترجم و شاعر فقید - را گرامی می دارد

جبار آذین

  نویسنده و منتقد
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جامعه »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمدعلی کشاورز«
 - هنرپیشه فقید تئاتر، سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در چهار دوره 
گذشته پیشرفت های نسبتاً خوبی داشتیم و مسیر مشخصی 
را طی کردیم، تاکید کرد: می دانیم که مسیر روشنی را باید طی 
کنیم ولی مسائل جدی و مهم کماکان باقی مانده است که 

باید حل و فصل شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، »سید عباس عراقچی« عصر گذشته 
در بدو ورود به وین و در آستانه نشست کمیسیون مشترک 
برجام گفت:امروز دور جدید مذاکرات ما با کشورهای ۱+۴ آغاز 
خواهد شد. ما در چهار دوره گذشته پیشرفت های نسبتاً خوبی 

داشتیم و مسیر مشخصی را طی کردیم.
وی با بیان اینکه می دانیم که مسیر روشنی را باید طی کنیم 
ولی مسائل جدی و مهم کماکان باقی مانده است، اظهار 
داشت: این مسائل باید حل و فصل شود. از امروز دوباره 
مذاکرات را شروع می کنیم و امیدوار هستیم در طول مذاکرات 

چند روزه بتوانیم به راه حل های نهایی دست پیدا کنیم.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه درباره دیدارهای دوجانبه 
هیات ایرانی تصریح کرد: طبیعی هست که نشست اصلی یک 
محملی است که در کنار آن، مذاکرات به صورت دو و چند 
جانبه، رسمی و غیررسمی آغاز و برگزار می شود. حتی پیش 
از شروع جلسه کمیسیون مشترک گفت وگوهای دوجانبه 
داشتیم. همین الان ملاقات بسیار خوبی با هیات روسیه 
داشتم. یک بار با هم مسائلی که در مذاکرات باید به آن 

پرداخته شود، مرور کردیم و الحمدالله اشتراک مواضع خوبی 
هم در اکثر موارد داریم.

سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه و رئیس 
هیات مذاکره کننده ایران صبح دیروز برای شرکت در پنجمین 

دور مذاکرات برجام، تهران را به مقصد وین ترک کرد.

پلیس فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات در مورد ارسال یک 
پاکت مشکوک حاوی پودر سفید رنگ و تصویری تهدیدآمیز 

به منزل رند پاول سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تارنمای پولیتیکو، پریروز 
)۳ خرداد( نوشت که اف بی آی مشغول تحقیق در مورد یک 
بسته مشکوک حاوی پودر سفیدرنگ است که به خانه رند 
پاول سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی ارسال شده است. در 
این پاکت بزرگ علاوه بر پودر مذکور، تصویری تهدیدآمیز از رند 
پاول مصدوم ارسال شده که اشاره به حمله گذشته همسایه 

این سناتور دارد.
در سال ۲۰۱۷ یکی از همسایگان پاول به او حمله کرد و وی 
را به شدت مضروب ساخت و تعدادی از دنده های این سناتور 
را شکست. در این تصویر فرد ناشناس تهدید کرده که کاری را 
که همسایه پاول ناتمام گذاشت به اتمام خواهد رساند. هنوز 
معلوم نیست که این پاکت تهدیدآمیز را چه کسی ارسال کرده 
است. پاول گفته که چندین بار تهدید شده و این تهدیدها را به 

شدت جدی می گیرد.
اوباما  باراک  دوران  به  مشکوک  بسته های  ارسال  سابقه 
رئیس جمهوری اسبق آمریکا باز می گردد. مقام های آمریکایی 
از سال ۲۰۰۱ در برابر ارسال بسته های مشکوک و از جمله 
بسته های حاوی پودر سفید محتاط هستند. در این سال یک 
بسته آلوده به سیاه زخم که برای اصحاب رسانه و قانونگذاران 

ارسال شده بود، باعث کشته شدن ۵ نفر شد.
سال ۲۰۱۶ پودر سفیدی که بعدها مشخص شد خطرناک 
نبوده، به منزل اریک ترامپ فرزند رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا ارسال شد. در سال ۲۰۱۷ بسته های مشکوک حاوی پودر 

سفیدرنگ به منازل هیلاری کلینتون، باراک اوباما، تلویزیون 
سی ان ان ارسال شد.

این بسته ها همچنین برای جو بایدن معاون وقت اوباما و 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا، برخی از سناتورهای دمکرات، 
جان برنان رئیس پیشین سیا، هنرپیشه ها، سناتور کوری بوکر 

و جیمز کلپر مدیر پیشین امنیت ملی آمریکا نیز ارسال شد.
اف بی آی در تمامی این موارد اعلام کرد که پودر مشکوک 

سفیدرنگ بی خطر بوده است.
تهدیدهای پستی علیه جان سیاستمداران آمریکایی در حالی 
دوباره در رسانه ها مطرح می شود که تهدیدهای سایبری و 
افزایش کشتارهای مسلحانه نیز دولت نوپای جو بایدن را با 

چالش های امنیتی مواجه کرده است.
روزنامه نیویورک تایمز به تازگی نوشته بود که حمله سایبری 
اخیر به یک خط لوله مهم سوخت و اختلال جدی در انتقال 
سوخت در سراسر کشور آسیب پذیری تأسیسات زیربنایی 
آمریکا را اثبات کرده که در صورت عدم اتخاذ تدابیر مناسب، 
ایالات متحده ممکن است در آینده با چالش های جدی در این 

زمینه روبرو شود.
نیویورک تایمز در ادامه تصریح کرد: به رغم سالها هشدار، 
شبکه گسترده ای از تأسیسات زیربنایی آمریکا از جمله خط 
لوله های انتقال نفت، گاز و سوخت، نیروگاه ها و خطوط انتقال 
برق همچنان در برابر حملات سایبری آسیب پذیر هستند که 
می تواند خطر مختل شدن انتقال سوخت و انرژی برای مردم 
را به دنبال داشته باشد. این می تواند چالشی جدی برای دولت 

بایدن محسوب شود.
کارشناسان آمریکایی اعلام کرده اند که تهدیدها علیه سیستم 
انرژی آمریکا گسترده است و بیشتر خطوط انتقال نفت و گاز 
این کشور متکی به سیستم های کنترلی با قدمت چند دهه ای 
بوده که در برابر حملات سایبری پیچیده به خوبی از خود 
نمی تواند دفاع کند و نمی توانند به سرعت پس از این حملات 

به روز شوند و فعالیت خود را از سر بگیرند.
در تازه ترین حادثه تیراندازی پلیس شهر یانگ استون ایالت 
اوهایو خبر داد که در تیراندازی پس از نیمه شب شنبه )۱ خرداد( 
در یکی از کلوپ های شهر، دستکم سه نفر کشته و پنج نفر 

دیگر زخمی شده اند.

»عباس عراقچی«: 

مسائل جدی و مهمی وجود دارد که باید
 حل و فصل شود

سناتور جمهوری خواه تهدید به مرگ شد

بین الملل

امور خارجه

داستان جلد

همانطور که پیش بینی می شد قطع برق روند عادی زندگی 
را دچار اختلال و آشفتگی کند، در این میان راهور استان البرز 
نیز از این خاموشی ها چندان بی نصیب نمانده و ناگزیر باید با 

گرفتاری های متعدد دست و پنجه نرم کند.
به گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی )راهور( البرز هر بار 
خاموشی چراغ های راهنمانی و رانندگی ناشی از قطع ناگهانی 
برق در کلانشهری چون کرج و دیگر شهرهای استان موجب بی 
نظمی و ایجاد ترافیک و بالطبع بروز مشکلات عدیده می شود.
سرهنگ غلامعلی شرق روز گذشته در گفت و گو با »دنیای 
هوادار« گفت: خاموشی چراغ ها به معنی آن است که ماموران 
و نیروهای راهور به جای کنترل، روان سازی ترافیک، جلوگیری 
از پارک دوبله و نظم بخشیدن به عبور و مرور خودروها، باید در 
سر چهارراه ها مستقر شوند تا بتوانند ترافیک را مدیریت کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به وجود 120 چراغ راهنمایی و رانندگی 
در نقاط مختلف شهرهای استان البرز و اینکه هر چهارراهی 
دستکم به دو مامور برای کنترل ترافیک در صبح ها و دو 
مامور در بعدازظهرها نیاز دارد، تامین دستکم 250 نیرو برای هر 

شیفت، کار مشکل و توان فرسایی است.
سرهنگ شرق توضیح داد: تنها سه چراغ راهنمایی و رانندگی 
در چهارراه های مصباح، امام حسین )ع( و هفت تیر در کرج 
دارای باطری هستند، هرچند که در حال پیگیری هستیم که 

این چراغ ها به دوربین های ترافیکی که دارای برق اضطراری 
هستند، متصل شوند.

نقلیه  وسایل  رانندگان  عموم  از  البرز  راهور  پلیس  رئیس 
خواست در مواقع قطع برق و خاموشی چراغ ها ضمن رعایت 
فرهنگ رانندگی از هرگونه عجله خودداری کنند، چرا که در 
غیر این صورت تا رسیدن ماموران برای نظم بخشی ترافیکی، 
خودشان و دیگر سرنشینان خودروها را با ترافیک سنگین و 

معطلی هرچه بیشتر مواجه خواهند کرد.
حال باوجود همه گرفتاریهای ناشی از خاموشی، شاید بتوان 
آن، تجهیز چراغ های  از تجربه های  بود که یکی  امیدوار 
راهنمایی و رانندگی به باطری، سولار و پنل یا همان انرژی 
خورشیدی بخصوص در کلانشهر پرترافیکی چون کرج باشد تا 
در شرایط مشابه بی برقی دستکم دیگر با مشکلات ترافیکی و 

دشواری هایی از این دست مواجه نشویم.

وزیر امور خارجه چین با اشاره به پیشرفت مذاکرات وین درباره 
برجام تصریح کرد که امکان احیای این توافق وجود دارد.

به گزارش ایرنا، »وانگ یی« روز گذشته در نشست مجازی 
کنفرانس امنیتی مونیخ، برجام را یکی از بسترهایی توصیف 
کرد که چین و اتحادیه اروپا درچارچوب دفاع از چندجانبه 
افزود که  امور خارجه چین  گرایی همکاری می کنند. وزیر 
اعضای برجام »سخت در تلاش هستند تا این توافق را در کنار 
قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل و صلح در خاورمیانه« حفظ کنند.

نمایندگان کشورهای عضو برجام طی یک ماه گذشته در 
وین گردهم آمدند تا در خصوص احیای این توافق و لغو 
تاکنون  آن ها  کنند.  رایزنی  ایران  علیه  آمریکا  تحریم های 
چندین نشست در قالب کمیسیون مشترک برجام در وین 
تشکیل داده و در زمینه احیای توافق هسته ای پیشرفت هایی 

را به دست آورده اند.
برداشت قریب به اتفاق قدرت های جهانی از ماحصل مذاکرات 
وین حاکیست که پیشرفت قابل توجهی به دست آمده و 
دورنمای فعال شدن برجام و رفع تحریم های آمریکا نمایان 
شده است. هیات ها در جلسه هفته گذشته با اشاره به متن 
های تهیه شده که در نتیجه نشست های متعدد دوجانبه و 
چندجانبه در سطوح مختلف حاصل شده اند،  از وضعیت کلی 
مذاکرات و مسیر طی شده اظهار رضایت و بر ضرورت حفظ 

آهنگ کنونی در ادامه گفتگوها تاکید کردند.
از  اظهاراتش  از  دیگری  بخش  در  چین  خارجه  امور  وزیر 
سیاست ها و رویکرد یکجانبه گرایانه دولت سابق آمریکا انتقاد 
کرد و گفت: در سال های اخیر یک ابر قدرت منافع خود را در 
اولویت قرار داده و به نهادها و پیمان های بین المللی پشت 
و با اعمال تحریم های یکجانبه به نظام بین الملل خسارت های 

گسترده ای را وارد کرد.
»وانگ یی« با اشاره به آنچه ایستادگی چین و اتحادیه اروپا 
علیه زورگویی های ترامپ خواند افزود: دو طرف با برداشتن 
گام های محکم از چندجانبه گرایی دفاع کرده و از اینکه دنیا به 

سمت تقابل و شکاف حرکت کند پیش گیری کردند.
وی در همین پیوند تصریح کرد که پکن، اتحادیه اروپا را به دید 
شریک نگاه می کند نه رقیب. وی خواستار توسعه همکاری ها 
میان دو طرف در خصوص حل و فصل سیاسی چالش های 
بین المللی از جمله احیای برجام، بحران سوریه و مناقشه 

فلسطین و رژیم صهیونیستی شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی چین در حالی این مطلب را بیان کرد 
که پارلمان اروپا هفته پیش روند تصویب توافق جامع اتحادیه 
اروپا و چین را متوقف و از سرگیری این روند را منوط به لغو 

تحریم های چین علیه مقامات اتحادیه اروپا کرد.
در نشست هفته گذشته نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا با ۵۹۹ رأی موافق در برابر ۳۰ رأی مخالف تصمیم گرفتند 
که روند تصویب توافق جامع اتحادیه اروپا و چین تا زمانی که 
چین تحریم های خود علیه مقامات این اتحادیه را رفع کند، 

متوقف بماند.
توافق جامع اتحادیه اروپا و چین در زمینه سرمایه گذاری اواخر 
سال گذشته میلادی پس از ۷ سال مذاکره میان دو طرف 
حاصل شد؛ هرچند اجرایی شدن این توافق منوط به تصویب 

آن در پارلمان اروپاست.
سرمایه گذاری  موانع  توافق،  این  شدن  اجرایی  صورت  در 
شرکت های اروپایی در چین برطرف شده و جایگاه چین به 
عنوان یک شریک تجاری مورد اعتماد اتحادیه اروپا تقویت و 

تثبیت می شود.

سرهنگ »غلامعلی شرق« مطرح کرد:

گرفتاری های راهور البرز از بی برقی!

»وزیر خارجه چین«:

امکان احیای برجام وجود دارد

علیرضا  ریحانی

  نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی

مودریچ با رئال تمدید کرد
هافبک کروات رئال مادرید قراردادش را با این تیم یک فصل دیگر تمدید 

کرد، لوکا مودریچ در فصلی که گذشت عملکرد خوبی در رئال مادرید 
داشت، با وجود آنکه خبرهای درباره جدایی مودریچ از رئال مادرید 

به گوش می رسد اما این بازیکن قراردادش را یک فصل دیگر 
تمدید کرد و همچنان در مادرید ماند.

هانسی فلیک سرمربی تیم ملی آلمان شد
هانسی فلیک به عنوان جانشین یوآخیم لوو انتخاب شد، دستیار سابق 

یواخیم لوو اکنون جانشین وی خواهد شد و پس از مسابقات قهرمانی 
اروپا کار خود را در تیم ملی آلمان آغاز خواهد کرد، فلیک توانست با 

بایرن مونیخ قهرمان ۷ جام شود و در نهایت جای خود را به ژولین 
ناگلزمن جوان داد.

ماینان آمد، دوناروما می رود!
مایک ماینان، سنگربان لیل برای امضای قرارداد با آث میلان وارد شهر میلان 

شد، این دروازه بان فرانسوی ۲۵ ساله با روسونری قرارداد ۵ ساله امضا 
می کند، هزینه این انتقال ۱۵ میلیون یورو خواهد بود، انتظار می رود 

با خرید این دروازه بان جوان، دوناروما میلان را ترک کند و راهی تیم 
دیگری شود.

فرگوسن همراه یونایتد به فینال لیگ اروپا رفت
دو تیم منچستریونایتد و ویارئال چهارشنبه در فینال لیگ اروپا در شهر 

گدانسک برابر هم به میدان می روند. یونایتد امیدوار است اولین 
جام خود را با هدایت اوله گنار سولسشایر به دست بیاورد، سر 

الکس فرگوسن سرمربی افسانه ای سابق منچستریونایتد، با این 
تیم برای فینال لیگ اروپا مقابل ویارئال به گدانسک رفت.

کریم باقری برای چهار مسابقه دستیار اسکوچیچ شد
شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه ای مشترک با 

کریم باقری توافق کرد برای ۴بازی حساس ایران در مقدماتی جام جهانی 
به تیم ملی اضافه شود، مسابقات تیم ملی فوتبال ایران در مقدماتی 

جام جهانی از سیزدهم خرداد آغاز می شود و فوتبال ایران در این 
شرایط نیاز جدی به حمایت جامعه فوتبال و بزرگان این رشته دارد.

شکایت استقلال از سه داور به فدراسیون فوتبال
باشگاه استقلال ظهر سه شنبه شکایت رسمی خود در خصوص قضاوت های پر 

اشتباه داوران در سه بازی اخیر این تیم را به فدراسیون فوتبال ارائه داد، 
این سه دیدار شامل بازی با ذوب آهن، پرسپولیس و صنعت نفت 

است، که استقلالی ها معتقد هسند، اشتباهات داوری بلای جان 
این تیم شده است و چندین امتیاز حیاتی را از آبی ها گرفته است.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

سرانجام از سوی دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان ۲۶ بازیکن به اردوی تیم ملی دعوت 
مقدماتی  مرحله  رقابت های  برای  را  خود  تا  شدند 
جام جهانی قطر آماده کنند، از این فهرست ۲۶ نفره، ۱۶ 
بازیکن لژیونر حضور دارند و بقیه این لیست را بازیکنان 
شاغل در لیگ ایران تشکیل می دهند، لیست تیم ملی 
برای شرکت در رقابت های مرحله مقدماتی جام جهانی 
قطر، حتی باوجود غیبت چندین ستاره هم لیستِ کاملی 
است و حالا نسبت به داشته هایمان با امید بیشتری 

عازم بحرین خواهیم شد.
اما از این ۲۶ بازیکن دعوت شده، قرار بر این نیست که 
همه ی بازیکنان در اردوی تیم ملی، همراه با تیم راهی 
منامه شوند، تیم ملی با ۲۳ بازیکن راهی این شهر خواهد 
شد و چندین بازیکن در اردوی کیش از لیستِ اعزام به 
بحرین کنار خواهند رفت، بدون شک یکی از خط خورده 
ها دروازه بان خواهد بود، البته تیم ملی می تواند با دو 
بازیکن بیشتر راهی بحرین شود و در این صورت برای 
بازی رسمی دو بازیکنی که از لیست تیم ملی خط خواهند 

خورد.

رشید و لک خط  خوردند تا اخباری دعوت شود

در پست دروازه بان، سرمربی کروات تیم ملی، چهار گلر 
را به اردوی کیش دعوت کرده است که در بین اسامی 
یک چهره ویژه حضور دارد، علیرضا بیرانوند )آنتورپ(، امیر 
عابدزاده )ماریتیمو(، پیام نیازمند )سپاهان( و محمدرضا 
اخباری )تراکتور( دروازه بان های لیست تیم ملی هستند، 

در شرایطی که حامد لک و محمد رشید مظاهری از این 
لیست کنار رفتند، تا استقلال و پرسپولیس نماینده ای در 
این پست نداشته باشند و اخباری مهمان ناخوانده تیم 

ملی باشد.

دژیِ مستحکم، چون مدافعانِ تیم ملی

در پست دفاع، ۸ بازیکن به اردو فرا خوانده شدند که در 
پست دفاع وسط، انتخاب های اسکوچیچ قابل پیش بینی 
کنعانی  محمد حسین  )الریان(،  زاده  خلیل  بود، شجاع 
و  )شنزن(  پورعلی گنجی  )پرسپولیس(، مرتضی  زادگان 
مجید حسینی )ترابزون اسپور( مدافعین میانی تیم ملی را 
تشکیل خواهند داد، گرچه برای انتخاب زوج خط دفاعی، 
بدون شک کادرفنی تیم ملی، با چالشی شیرین روبه رو 

خواهد شد.
اما در پست دفاع کناری شرایط کمی متفاوت است، صادق 
محرمی )دینامو زاگرب( و میلاد محمدی )خنت( دو گزینه 
اول اسکوچیچ برای چپ و راست های تیم ملی خواهند 
دانیال  و  )پورتیموننزه(  سلمانی  جعفر  همچنین  بود، 
تیم ملی  به  پست  این  در  هم  )سپاهان(  فر  اسماعیلی 
فراخوانده شدند، همان طور که گفته شد، تیم ملی در این 
پست شرایط خوبی دارد، گرچه باتوجه به عملکردِ نچندان 
موفق جعفر سلمانی در پرتغال، دعوت او کمی دور از ذهن 
به نظر می رسید، اما به طور کلی در پست دفاع هم شرایط 

تیم ملی مدل اسکوچیچ مطلوب است.

پُرمهره با غیبت عجیبِ چند ستاره

در خط میانی هم وضعیت تیم ملی بسیار خوب است، 
در شرایطی که نام چندین بازیکن هم می  توانست در این 
لیست قرار بگیرد اما هنوز هم تیم ملی ما با این نفرات هم 
خط هافبک توانمندی را در اختیار دارد، دراگان اسکوچیچ 
احمد  )سپاهان(،  صفی  حاج  احسان  از  پست  این  در 
نوراللهی )پرسپولیس(، سعید عزت اللهی )وایله بولدکلاب(، 
کمال کامیابی نیا )پرسپولیس(، علی قلی زاده )شارلروا(، 
و  )پرسپولیس(  ترابی  مهدی  )برنتفورد(،  قدوس  سامان 

وحید امیری )پرسپولیس( دعوت کرده است، بازیکنانی که 
بسته به سیستم مدنظر دراگان اسکوچیچ، در اختیار تیم 

ملی خواهند بود.

توپِ پُر خط آتش ایران

بدون شک، پست مهاجم، غنی ترین پست در تیم ملی 
ایران است، جایی که با دعوت چندین ستاره، حالا فوتبال 
ایران دارای بهترین خط حمله قاره کهن شده است، با 
نظر اسکوچیچ، در این پست، علیرضا جهانبخش )برایتون(، 
سردار آزمون )زنیت سن پترزبورگ(، مهدی طارمی )پورتو(، 
)استقلال(  قائدی  مهدی  آتن(،  )آاک  فرد  انصاری  کریم 
و کاوه رضایی )شارلروا( به تیم ملی دعوت شده اند، بی 
تردید هر کدام از این مهاجمان می توانند گره گشای تیم 

اسکوچیچ در منامه باشند.

غایبین تیم ملی: از رامین و اللهیار تا فرشید و امید

اما در لیست 26 نفره تیم ملی، جای چندین بازیکن در 
پست های مختلف خالی است، بازیکنانی که نسبت به 
اردوی تیم ملی  در  عملکردی که داشتند، لایق حضور 
را  ملی  تیم  سرمربی  مثبت  نظر  نتوانستند  اما  بودند 
جلب کنند، بازیکنانی مانند حامد لک، رشید مظاهری، 
وریا غفوری، روزبه چشمی، سیدجلال حسینی، رامین 
امید  اسماعیلی،  فرشید  نادری،  محمد  رضاییان، 
ابراهیمی، میلاد سرلک، سروش رفیعی، سیامک نعمتی، 

صیادمنش،  اللهیار  ریگی،  مسعود  شهباززاده،  سجاد 
شهاب زاهدی و....

طبق اعلام سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی 
های گروه سوم در ساعت های 19 و 21 به وقت محلی 
)ساعت های 17:30 و 19:30 به وقت تهران( برگزار خواهد 

شد.
محل و ساعت برگزاری بازی های تیم ملی فوتبال در منامه 

بحرین به این ترتیب است:
بازی اول: )۱۳ خرداد( ایران-هنگ کنگ در ورزشگاه المحرق 

ساعت ۱۷:۳۰
بازی دوم: )۱۷ خرداد( ایران-بحرین در ورزشگاه ملی بحرین 

ساعت ۱۹:۳۰
بازی سوم: )۲۱ خرداد( ایران-کامبوج  در ورزشگاه خلیفه 

ساعت ۱۷:۳۰
ورزشگاه خلیفه  در  ایران-عراق  )۲۵ خرداد(  بازی چهارم: 

ساعت  ۱۹:۳۰
البته زمان بازی های تیم های حاضر در مرحله مقدماتی در 
حالی اعلام شده که تیم ملی ایران باید در ساعات گرم دو 
شهر ریفا و محرق به مصاف حریفان برود که این مورد هم 

یکی از سختی های مسیر تیم ملی محسوب می شود.
بهرحال مهلت زیادی تا آغاز آوردگاهِ حساس منامه باقی 
نمانده و امیدواریم تیم ملی ایران، بدون اما و اگر راهی 
لایق کسب  تیم  این  بدون شک  قطر شود،  جام جهانی 

چنین عنوانی خواهد بود.

با لیست تیم ملی، مدل اسکوچیچ؛

پُـرو پیمون!
حرف آخر

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسن کسائی« - نوازنده 
چیره دست نی و موسیقی دان فقید ایرانی - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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